


Edição 3.276 | Ano 5
01 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ROQSVRSD-Z4J6BZEF-1EEW4AVJ-F8TOJ9YN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 

ERRATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos 

autos do Processo Administrativo nº 105/2022, Concorrência nº 001/2022, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM RUAS DE DIVERSOS BAIRROS, DO MUNICIPIO DE COARACI; 

CONSIDERANDO, a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento licitatório 

sob o número acima mencionado; 

CONSIDERANDO, a estrita obediência às disposições da Lei nº 8.666/93 com suas 

modificações ulteriores; 

CONSIDERANDO, que as condições ofertadas foram devidamente analisadas pela Secretaria 

requisitante; 

CONSIDERANDO, que não houve manifestação de interposição de recurso administrativo, por 

parte dos representantes das empresas presentes, conforme constado em ata; 

CONSIDERANDO que, após a publicação do resultado final, ou seja, Homologação e 

Adjudicação, observou-se a necessidade de revisão da PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE B 
D I em razão de inconsistência no valor;   

 

RESOLVE:  

Ratificar as modificações ELENCADAS NESTA ERRATA, homologando o valor revisado, que: 

ONDE SE LÊ: R$ 4.758.725,29 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e oito mil setecentos 

e vinte e cinco reais e vinte e nove centavos); LEIA-SE: R$ 4.629.074,68 (quatro milhões, 

seiscentos e vinte e nove mil, setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), resultado da 

licitação Concorrência Nº 001/2022, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DE 
DIVERSOS BAIRROS, DO MUNICIPIO DE COARACI, à empresa TOPO ENGENHARIA E 
INSTALAÇÕES LTDA, CNPJ/MF Nº 26.212.83110001-10, vencedora do certame em epígrafe. 

Coaraci- BA, 01 de julho de 2022. 

 
 
 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

Assinado de forma digital por JADSON ALBANO 

GALVAO:01774628503 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 

Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=VALID, ou=AR ARAUJO, 

ou=Presencial, ou=19479749000191, cn=JADSON ALBANO 

GALVAO:01774628503

Edição 3.276 | Ano 5
01 de julho de 2022

Página 3

ERRATA

Certificação Digital: ROQSVRSD-Z4J6BZEF-1EEW4AVJ-F8TOJ9YN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 

 
 

ONDE SE LÊ 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2022 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI 
CONTRATADO (A): TOPO ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LTDA  
CNPJ/MF Nº:  CNPJ/MF N°: 26.212.831/0001-10 

OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DE 
DIVERSOS BAIRROS, DO MUNICÍPIO DE COARACI 

VIGÊNCIA: DE 17 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 17 DE DEZEMBRO DE 2022  

VALOR TOTAL: 
R$4.758.725,29 (QUATRO MILHÕES, SETECENTOS E 
CINQUENTA E OITO MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO 
REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

17 DE JUNHO DE 2022. 

PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO. 
 

LEIA-SE 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2022 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI 
CONTRATADO (A): TOPO ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LTDA  
CNPJ/MF Nº:  CNPJ/MF N°: 26.212.831/0001-10 

OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DE 
DIVERSOS BAIRROS, DO MUNICÍPIO DE COARACI 

VIGÊNCIA: DE 17 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 17 DE DEZEMBRO DE 2022  

VALOR TOTAL: 
R$ 4.629.074,68 (QUATRO MILHÕES, SEISCENTOS E VINTE 
E NOVE MIL, SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E 
OITO CENTAVOS).  

DATA:  01 DE JULHO DE 2022. 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO. 

 

Edição 3.276 | Ano 5
01 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: ROQSVRSD-Z4J6BZEF-1EEW4AVJ-F8TOJ9YN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



                     PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                               CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

                                                       DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                     

    1 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com 

 
ERRATA DA CLÁUSULA 4ª DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2022 

 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
EM RUAS DE DIVERSOS BAIRROS, 
DO MUNICÍPIO DE COARACI,  QUE 

CELEBRAM ENTRE SI, DE UM 

LADO, O MUNICIPIO DE COARACI, 

E DE OUTRO, A EMPRESA TOPO 
ENGENHARIA E INSTALAÇÕES 
LTDA. 

 
O MUNICÍPIO DE COARACI, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no    

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 com sede na Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 

244 – Centro – Coaraci Bahia – CEP 45.638-000, daqui por diante designada 

simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito o  Senhor 
Jadson Albano Galvão, brasileiro, casado, portador do RG Nº 1.277.024.405-

SSP/BA e  CPF/MF Nº 017.746.285-03, residente e domiciliado na Rua José e 

Tavares, nº 60, 1º andar, 71, Centro, Coaraci – Bahia, no uso das atribuições legais 

e as normas gerais de que trata a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 

suas alterações, e demais normas atinentes à matéria, e do outro lado a empresa 

TOPO ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 
26.212.831.0001-10, estabelecida na Av. Manoel  Souza Chaves, nº 2210, bairro 

São Caetano, Itabuna – Bahia, CEP. 45.607-338, representada neste ato pele seu 

representante legal o Senhor Rodrigo Amorim Vello, inscrito no CPF/MF Nº 

013.547.265-29, portador da cédula de identidade profissional Nº 0519431740 – 

CREA/BA, residente na Rua H, Nº 20, APTº. 401 – Bairro Santo Antônio – ITABUNA 

- Bahia – CEP 45.602-267, doravante designada simplesmente CONTRATADA 

resolvem celebrar o presente CONTRATO, disposto na Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e demais legislações pertinentes, conforme a licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022, mediante as seguintes Cláusulas e condições: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
I - O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS 
DE DIVERSOS BAIRROS, DO MUNICÍPIO DE COARACI, conforme especificações 

constantes na licitação CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 e proposta de preços 

Edição 3.276 | Ano 5
01 de julho de 2022

Página 5

Certificação Digital: ROQSVRSD-Z4J6BZEF-1EEW4AVJ-F8TOJ9YN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



                     PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                               CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

                                                       DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                     

    2 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com 

apresentada pela Contratada, vencedora que são partes integrantes deste 

instrumento, independente de transcrição. 

 

ONDE SE LÊ  

 
CLÁUSULA QUARTA - VALOR DO CONTRATO E DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
 
I -  O valor total para execução do objeto deste Contrato, é de R$ 4.758.725,29 
(quatro milhões setecentos e cinquenta e oito mil setecentos e vinte e cinco 
reais e vinte e nove centavos); 
 
II -  Os recursos para o pagamento das obrigações contratuais são oriundos da 

seguinte Dotação Orçamentária:  
 
0600 – Secretaria de Obras  
Projeto atividade: 2.123 – Pavimentação, Requalificação e Manutenção das Vias 

Públicas e Estradas Vicinais 

Elemento de despesa: 4.4.90.51.00000 – Obras e Instalações 

Fonte: 00 – Recursos Ordinários 

Fonte – 24 - Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 

educação/saúde) 

55 - Transferência Especial da União 

 

LEIA-SE 

 

CLÁUSULA QUARTA - VALOR DO CONTRATO E DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
 
I -  O valor total para execução do objeto deste Contrato, é de R$ 4.629.074,68 
(quatro milhões, seiscentos e vinte e nove mil, setenta e quatro reais e 
sessenta e oito centavos); 
 
II -  Os recursos para o pagamento das obrigações contratuais são oriundos da 

seguinte Dotação Orçamentária:  
 
0600 – Secretaria de Obras  
Projeto atividade: 2.123 – Pavimentação, Requalificação e Manutenção das Vias 

Públicas e Estradas Vicinais 

Elemento de despesa: 4.4.90.51.00000 – Obras e Instalações 

Fonte: 00 – Recursos Ordinários 

Edição 3.276 | Ano 5
01 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: ROQSVRSD-Z4J6BZEF-1EEW4AVJ-F8TOJ9YN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



                     PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                               CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

                                                       DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                     

    3 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com 

Fonte – 24 - Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 

educação/saúde) 

55 - Transferência Especial da União 

 

TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS. 

 

Coaraci - Bahia, 01 de julho de 2022. 

 

 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE COARACI 
(Contratante) 

Jadson Albano Galvão – Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOPO ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LTDA 
Rodrigo Amorim Vello  

(Contratada) 

 
 

Assinado de forma digital por JADSON ALBANO GALVAO:01774628503 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 

ou=RFB e-CPF A3, ou=VALID, ou=AR ARAUJO, ou=Presencial, 

ou=19479749000191, cn=JADSON ALBANO GALVAO:01774628503

TOPO ENGENHARIA E 

INSTALACOES 

LTDA:262128310001

10

Assinado de forma digital por 

TOPO ENGENHARIA E 

INSTALACOES 

LTDA:26212831000110 

Dados: 2022.07.01 10:14:52 

-03'00'

Edição 3.276 | Ano 5
01 de julho de 2022

Página 7

Certificação Digital: ROQSVRSD-Z4J6BZEF-1EEW4AVJ-F8TOJ9YN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	ERRATA
	ERRATA


		2022-07-01T10:22:56-0300




